welzijn, het gevoel van eigenwaarde of 
de levenskwaliteit van patiënten bij wie 
deze prothese wordt geïmplanteerd. Het 
was een prospectief cohortonderzoek 
in meerdere centra, waarbij de 
patiënten fungeerden als hun eigen 
controlepersoon. 

Aan dit onderzoek namen 
honderdnegenenzeventig (179) 
mannelijke patiënten ouder dan 
21 jaar deel, bij wie een prothese werd 
geïmplanteerd. Alle patiënten bij wie de 
diagnose erectiele disfunctie was gesteld, 
konden aan het onderzoek deelnemen, 
mits ze geen voorgeschiedenis hadden 

van allergie/gevoeligheid voor siliconen,